Протокол № 12 заседания Комитета по региональному развитию СРО ААС от 14-16 ноября 2022 г. стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 12

Заседания Комитета по региональному развитию

Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество» (СРО ААС)

г. Москва 14-16 ноября 2022 г.

Место проведения: Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4, офис СРО ААС

Начало заседания: 10.00 мск

Форма заседания: очное заседание с использованием системы видео-конференц-связи

Присутствовали члены Комитета по региональному развитию СРО ААС:

1. Козырев И. А.

2. Амирхаджиев И. Н.

3. Жуков С. П.

4. Кузнецов А. П.

5. Рукин В. В.

6. Рыбенко Г. А.

7. Сергиенко А. Н.

8. Сюткина М.Г.

Итого в заседании участвует 8 из 8 человек, что составляет 100% голосов.

Кворум для принятия решений имеется.

Председатель заседания – Козырев И. А., председатель Комитета по региональному развитию

СРО ААС (далее – Комитет).

Секретарь заседания – Жарова С. М.

Приглашенные лица: Кобозева Н. В., заместитель председателя Правления СРО ААС,

председатель Комиссии по контролю качества СРО ААС.

Процедурные вопросы:

Утвердить повестку дня заседания.

Решение принято единогласно

Повестка дня заседания

№

п/п

Вопрос повестки дня Докладчик

1.  О порядке избрания председателя комитета по региональному

развитию

Кузнецов А.П.

2.  Об избрании председателя комитета, заместителя председателя Амирхаджиев И.Н.

Протокол № 12 заседания Комитета по региональному развитию СРО ААС от 14-16 ноября 2022 г. стр. 2 из 4

3.  О принципах формирования комитетов и комиссий СРО ААС Жуков С.П.

4.  Об участии представителей территориальных отделений в

коллегиальных органах СРО ААС

Сергиенко А.Н.

Сюткина М.Г.

5.  Разное

Вопрос 1 О порядке избрания председателя комитета по региональному развитию

ВЫСТУПИЛ: Председатель Комитета Козырев И. А. проинформировал членов Комитета

о поданном заявлении о снятии полномочий Председателя Комитета по региональному

развитию, предложил обсудить вопрос «О порядке избрания председателя комитета по

региональному развитию».

В обсуждении приняли участие: председатель Совета Сибирского ТО Жуков С.П.,

председатель Совета Северо-Западного ТО Кузнецов А.П., председатель Совета Уральского ТО

Сергиенко А. Н; председатель Совета Южного ТО Амирхаджиев И. Н.; председатель Совета

Приволжского ТО Сюткина М.Г.; председатель Совета Дальневосточного ТО Рукин В.В.,

председатель Приволжского ТО Сюткина М.Г.

Было высказаны предложения: ежегодной ротации председателя Комитета и назначением

им заместителя Комитета;  ротации в избрании председателя Комитета территориальных

отделений в определенном порядке; установление внутреннего графика по ротации

территориальных отделений; ежегодная ротация, которая предусматривает последовательное

исполнение обязанностей председателя Комитета всех председателей Советов территориальных

отделений.

РЕШИЛИ:

1.1. Определить принцип ежегодной ротации председателя Комитета по региональному

развитию.

Решение принято единогласно.

По данному вопросу голосовали 6 членов Комитета. Кворум для принятия решений

имеется

1.2. Вопрос опредения порядок избрания председателя Комитета по региональному развитию

и избрания заместителя/ей председателя Комитета рассмотреть на следующем заседании

Комитета.

Решение принято единогласно

Вопрос 2  Об избрании председателя комитета, заместителя председателя

СЛУШАЛИ: Председатель Совета Южного ТО Амирхаджиев И. Н. предложил

кандидатуру председателя Приволжского ТО Сюткиной М.Г. для избрания председателем

Комитета.

ВЫСТУПИЛА: Председатель Приволжского ТО Сюткина М.Г. предложила избрать

председателем Комитета одного из председателей Советов территориальных отделений, которые

являются членами Правления СРО ААС – Жуков С.П., Рыбенко Г.А.

ВЫСТУПИЛ: Председатель Совета Сибирского ТО Жуков С.П., предложил кандидатуру

председателя Северо-Западного ТО Кузнецова А.П.. для избрания председателем Комитета.

Протокол № 12 заседания Комитета по региональному развитию СРО ААС от 14-16 ноября 2022 г. стр. 3 из 4

По данному вопросу голосовали 6 членов Комитета из присутствовавших на дату и время

голосования членов Комитета (16 ноября 2022 года). Кворум для принятия решений имеется

РЕШИЛИ:

2.1.  Избрать председателем Комитета по региональному развитию Кузнецова Александра

Павловича.

2.2. Рекомендовать Правлению СРО ААС утвердить председателем Комитета по региональному

развитию Кузнецова Александра Павловича.

Результаты голосования:

«за» – 4;

«против» – 0;

«воздержался» – 2.

Решение принято большинством голосов.

Вопрос 3  О принципах формирования комитетов и комиссий СРО ААС

СЛУШАЛИ: Председатель Совета Сибирского ТО Жуков С.П. внес предложение об

участии в Комитетах и Комиссиях СРО ААС представителей каждого территориального

отделения.

В обсуждении приняли участие: председатель Совета Южного ТО Амирхаджиев И. Н.;

председатель Совета Дальневосточного ТО Рукин В.В., высказано мнение о том, что нет

необходимости территориальные отделения представлять во всех Комитетах и Комиссиях СРО

ААС.

ВЫСТУПИЛА: Заместитель председателя Правления СРО ААС, председатель Комиссии

по контролю качества СРО ААС Кобозева Н.В. подчеркнула, что наряду с компетентностью,

умением и навыками выполнения определенных функций в Комитетах и Комиссиях СРО ААС

их члены должны иметь время на выполнение данной работы. Должны быть единые принципы

участия представителей территориальных отделений в Комитетах и Комиссиях СРО ААС.

По данному вопросу голосовали 6 членов Комитета. Кворум для принятия решений

имеется

РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению

Решение принято единогласно

Вопрос 4  Об участии представителей территориальных отделений в коллегиальных органах

СРО ААС

ВЫСТУПИЛ: Председатель Совета Уральского ТО Сергиенко А. Н. внес предложение об

участии председателей Советов ТО в очных заседаниях Правления СРО ААС.

В обсуждении приняли участие: председатель Совета Сибирского ТО Жуков С.П.,

председатель Совета Южного ТО Амирхаджиев И. Н.; председатель Совета Приволжского ТО

Сюткина М.Г.; председатель Совета Волго-Донского ТО Рыбенко Г.А.

По данному вопросу голосовали 6 членов Комитета из присутствовавших на дату и время

голосования членов Комитета (16 ноября 2022 года. Кворум для принятия решений имеется

Протокол № 12 заседания Комитета по региональному развитию СРО ААС от 14-16 ноября 2022 г. стр. 4 из 4

РЕШИЛИ:

4.1 Просить Председателя Правления СРО ААС Козырева И.А. о рассмотрении им вопроса

приглашения руководителей территориальных отделений к участию в очных заседаниях

Правления СРО ААС для эффективной и оперативной организации деятельности органов

управления СРО ААС по взаимодействию с территориальными отделениями и их Советами, в

целях обеспечения соблюдения принципов саморегулирования и информационной открытости.

Решение принято единогласно

Вопрос 5  Разное

ВЫСТУПИЛ: Председатель Совета Сибирского ТО Жуков С.П. предложил следующее

заседание Комитета провести 23 ноября 2022 г.

По данному вопросу голосовали 6 членов Комитета. Кворум для принятия решений

имеется

РЕШИЛИ: Следующее заседание Комитета провести 23 ноября 2022 г. в 10.00 (МСК)

Решение принято единогласно

Председатель заседания   ________________  И. А. Козырев

Секретарь Комитета   _________________ С. М. Жарова